Officia

Officiarius quidam nauticus semper in autumnus, magno atque intolerabili dolore in flexura humeri atque cubiti corripiebatur. Hunc purgavi per sequens.

℞. Resin. Jalapp. scammon. ana gr. vj. Mag. succini, gr. viij. Mag. tartar. ℥j. pulp. Prunor. ℥ss. misc. f. Bolus. Aliquoties etiam sudavit per hoc:

℞. Theriac. Andromach. ℥j. Spir. tart. C. cervi ana ℥j. Antimon. diaphoret. gr. xvj. ocul. Cancr. ℥j. Decoct. Sarsaparill. & Chinæ ℥ij. misc. f. Sudoriferum. Externe hoc emplastrum multum profuit, ut æger brevi, ab omni dolore liberatus sit:

℞. Cerae Citrii. ℥ij. Gum. Ammoniac. ℥ss. Saponis Hispanici. ℥j. Sulphur. citrii. in ol. lini dissolut. ℥ss. Sal. Armoniaci. Tartar. ad nigredinem calcinat. an. ℥ss. opii ℥ij. misc. f. emplastrum.

Insignis quidam Dominus in India, vehementi podagra corripiebatur, sine rubore. Primis in annis, in momento sedatus est dolor per spir. Corn. Rhinocerotis, applicatum. Aliquot anni postea, ætate auctâ & diætâ neglectâ, hoc medicamento quidem sedatus est dolor, sed pertinacior fuit, cum rubore & tumore inferius ad genu & dolore magno. Tunc applicui sequens cataplasma; quod miros effectus edidit.

℞. Medull. panis Tritici ℔j. coque in Lacte Vaccino, & adde Sapon. Hispanici, ℥j. Croci Oriental. ℥ij. Sal. Armoniac. ℥ij. m. f. Cataplasma. *Hermann. Nicol. Grimm. Compend. Medico-Chymic.*

Adolescentem me in trivialibus ad Drusi fossam tenuit oppidum, in quo cum Rhenano Baecho non modicè epulabantur Consulares viri, qui omnes ferè claudorum tragædiam agebant ex articulari morbo; Hic tribus, ille quatuor pedibus, incedebat, iste rheda, alius sella, vehebat, portulabatur alius ad curiam; unus ex iis miseriarum pertæsus, ad primum Arthritidis insultum, affectam partem ad ignem præligari mandabat, atque ita doloris impulsorem vi extorquebat morbumque abigebat confestim. *Vvilem. ten Rhyne Dissert. de Arthritide p. 102.*

Me primum in Japoniam adventantem invisit nostrorum interpretum, unus in rebus medicis præ cæteris curiosior, ille claudicans, baculique non leviter innixus ad me proreptabat, culpans gonagræ molestiam, cum illo de remedio mihi agenti regerebat; Cras fortè mirabere præsentanei medicaminis energiam; quapropter ad dictum diem ad me reversus, sine ullo incommodo procedebat; Ecquid hoc rei esset? mihi percunctanti respondit; En tibi promissi eventus fidem. Emplastris ex Japonica papyro plurimis, inultas plagulas tantum defendentibus, obiectum genu ostendit; ita nos expellimus articularum dolorem, effatus: Verùm postea innumera exempla dubitationem omnem non minus ex animo meo, quam omnem dolorem ex ægrotorum artubus inustio hæc, abstulere. *Idem p. 107.*

Peditum erat Præfectus jam per tres septimanas rigida hieme pessimè à podagra habitus, jamque remedia olim utilia nihil conducebant; itaque in desperationem versa impatientia alia & fortuita poscere videbatur, & ut in ejusmodi casibus fieri solet, sua quisque conferunt consilia: sed ante alios Villicus quidam, in eodem pridem morbo deprehensus, nullum aliud remedium sibi profuisse sanè adfirmabat, quàm ambulationem super nivibus; hanc ergo, ut erat solum nivibus copertum; tantum non suadet, & certò profuturam esse ægrè credenti adjurat. Victus doloribus æger inepto consilio facilè morem gerit, sed quòd nec stare, nec ambulare initio videbatur, primum nives quibus pedes perfricet, adferri jubet. Ad repentinum frigus omnium statim dolorum remis-

sio, & jam sciens sui in auram frigidiorè educi se patitur nudatis pedum plantis. Inde confecta super nivibus ambulatiuncula domum refert pedem omni dolore defunctus, atque ex illo anni unius quod aliàs factum non erat, à morbo immunitas. Sed hoc quoque inusitatum satis, quod Regii sanguinis Principi post identidem frustrata Medicorum consilia evenisse scio. Nempe ad deliniendum dolorem podagricum frigida salsa uti ille solebat maximo cum fructu. Ut adeò tot sint futura Podagricorum remedia, quot sunt, qui ex hoc morbo ægrotant, individua; plerisque enim cum tempore tædium subrepat, & fortuitorum, quàm excogitatorum major est gloria.

Γαλακτοπυσία, de qua in superioribus, remedium in Arthritide non ita tutum est, ut ad eam quasi ad sacram anchoram confugiendum veniat, nec ab uno aut altero exemplo fausto inductio est petenda. Fa-teor quidem ab ejusmodi usu dolores remittere, & articularum imbecillitatem aliquatenus imminui; verum non sic eradicatur causa morbi, inò in ipsis interaneis dum coërcetur & excursions in artus minimè facit, vires acquirit visceribus principibus ut plurimum funestas: Hujus rei plurima in praxi exempla videre contigit, inter quæ sequentia seligam. Vir quidam Nobilissimus 66. annos natus postquam in podagræ medelam per duodecim annos lacte & pane pro omni alimento usus fuisset, in tantam cerebri, nervosi generis, & memoriæ debilitatem aliaque incidit, symptomata, ut morti jam proximus videretur, ni mutata diætata vires novas acquisisset, lethoque sic ereptus fuisset. Eiusdem Nobilissimi Frater annos 60. natus postquam per annos octo eadem diætata lactea usus esset, in dies serosa colluvies abundantissimè in pulmones fluxionis causa, aggregabatur; & debilitas summa inducebatur; meo autem consilio cum ad juscula carniùm, carnesque ipsas redisset, melius multò habuit. Alias præterea 58. circiter annorum, cum per septem annos in arthritidis ipsum vexantis solatium lacti ac lacticiis totum se dedisset, in affectum pectoris tam gravem incidit, ut subinde se suffocatum in meritò crederet; verùm abdicata diætata lactea volatilibusque & relicentibus usus, non prius liberatus est pulmo ab hoste lethali ipsum infestante, quàm materia tartarea in artus expulsa affectionem podagricam renovaverit per intervalla, quam tamen multò facilius & commodius tulit, quàm morbum suffocantem sic fugatum. Videant itaque Tyrones ne confidentius curas ejusmodi suscipiant, eò per dissertationes ab Excellentissimis Viris serio conscriptas, inducti; nam sicut una hirundo non facit ver, sic & neque super uno aut altero exemplo cura aliqua generalis est instituenda; sed tantum sic materia ipsis præbetur experimentorum ulterius conficiendorum, an autem proximi sui periculo illa cessura sint penes ipsos est videre. Arthriticorum historias, quorum alii à clunibus ad ultimos pedes topis lapidosus extus incrullati visi sunt, alii in lumbis, coxendice, genibus & malleolis rigidi & inflexiles facti sunt; ut & aliorum in quibus pro mitigando dolore varia superius explicata medicamenta cum successu adhibuimus, hic non addimus, ne sine necessitate nimii simus.

Quod de Cura Arthritidis Lactea observavimus, idem multò potiori jure nobis dicendum venit de Cura per Salivationem mercurii provocatam, quam in Miscellaneis Curiosis Illustrissimæ Societatis Germanicæ, tantopere commendant Præstantissimi Viri, Andreas Lovv, & Christianus Helvvichius. Nam præterquam quòd à paucis exemplis conclusio generalior deduci non debet; nescimus annon aliquid Siphy.

Siphylidia Symptomaticæ adjunctum fuerit casibus propositis; quod in Praxi multoties nobis occurrit, atque mercurio aliisque secundum methodum nobis familiarem super adjectis, semper pro voto fuit sanatum. Fatemur interim, quod etiamsi semel de ejusmodi adjuncto non constaret, in arthritide aliâ vagâ & atrocissimâ, curatio hæc nobis feliciter cesserit.

Genuina ac certa Arthritidis cura

Ex Clariss. Conrado Bartholdo Behrens. Ephemerid. Curiosor. Naturæ, Centuriâ 1. & 2.

Anni ferè elapsi sunt quinque, ex quò Viennâ Austriæ rediens, formulam decocti antipodagrici secum Hildesiam attulit, Illustrissimus Dn. Carolus Paulus Zimmermann, S. Cæsareæ Maj. Consiliarius Aulicus, ac Episcopi Regiminiſque Hildesienſis, Cancellarius; quod cum in se ipſo semper feliciter probatum, subiande aliis idem petentibus communicavit, à quibus eodem pariter successu semper adhibitum est, adſtitique ipſe aliquot Reverendiſſimis, ac Illustriſſimis Personis, d'versæ ætatis, temperamenti, diætæ ac vitæ generis, qui quamprimùm insultum dolorum ejusmodi, sive in pedibus, sive in manû, sive in brachijs, perceperunt, statim decocti hujus uncias circiter septem singulis dimidiis horis assumentes, cæterisque circa diætam observatis, ab iisdem immunes evaserunt. Urina autem in copiâ secessit, in quibusdam etiam alvus laxior reddebatur, veluti purgante assumptò. Quod me permovit, ut eum dictus Dn. Cancellarius, pro suo publica commoda promovendi favore, formulam decocti typis imprimi curasset, ejusdem exemplar Actis Ill. Societatis Nostræ inferere dignum judicarem, nullus dubitans quin idem planè effectus etiam aliis in locis subsequutus sit, & nunc demùm Ars nostra de triumphatâ quoque invictâ hæc Deâ, quò epithetò olim Lucianus podagram mactabat, imposterùm sibi gratuletur.

Locò autem formulæ Germanicò idiomate expressæ, Latinam, Exterorum in gratiam, dare liceat. *R. Polypodii querni, Hermodactylorum, rad. Cbinae, Sarsaparilla ana ℥iij. Guajaci ℥vj. Hermodactyli crasse contusi, & reliquæ species minutim incise, in ollâ magnâ, cum aq. septem, & vini albi mensuris Viennensibus duobus ac dimidiâ, ad quartæ partis consumptionem coquantur, postea fiat colatura. Remanentia denudò cum mensuris quinque semis aquæ, & sesquimensurâ vini ad quartæ partis exhalationem coquantur; colatura servetur.*

Decocti hujus tantum, quantum poteris, bibe; quò plus bibes, eò citius convalesces; quamvis ultra quadriduum in usum non veniat. Quò tempore omnibus jusculis, lacte, & fructibus abſtinebis, nec aliò potù, præter hunc, uteris: E contra variæ salubres carnes, assæ in primis conducent.

Die quartò lene laxans adhibeatur. Et hæc ratione omnis podagrica, ischiadica, aut rheumatica fluxio citò curatur.

Dolores intrâ octo vel decem horas cessant, modò diligentè potaveris, nec præter aliquam loci, quem fluxus occupaverat, debilitatem, quæquam remanet. Nullatenus purgat hoc decoctum, sed omne malum per urinam deducit.

Additamentum ejusdem Vri Clarissimi.

De famosò decoctò antipodagricò, cujus descriptionem communicavi, quædam adhuc continuare animus est. Scilicet, præcipuum quod ipsi sub ini-

tum obmovebatur, quantitas nimia ejusdem est; quæ ventriculum quasi obrueret, ut fibris ejusdem nimis relaxatis, tonòque destructò, decoctum illud non rectè digereretur; adeoque vel effectù suo frustraretur, vel graviora mala corpori induceret. Verùm hæc ipsa absque ratione timeri experientia in subjectis omnibus luculentissimè comprobavit; ne dicam, quod decoctum ipsum ventriculum non admodum gravet, sed ceu liquidum quoddam, ac particulis activis imprægnatum, adeoque mobile, urgente simul decocti pondere, tandem perlaboratur. Duorum autem imprimis ægrotorum exempla se obtulerunt, quorum alter propter ventriculi debilitatem colicis doloribus frequentissimè obnoxius existit, adeo ut quoties extra urbem pernoctetur, & juxta cum vinò cerevisiam non assuetam bibere cogatur, semper colicam statulentam patiatur, incubum quendam referentem. Hic ipse, cum ante biennium paroxysmò suo podagricò corripetur, & status publici ratio præsentiam ejus flagigaret, decoctum, quod ob ventriculi debilitatem semper averſatus fuerat, quartâ circiter paroxysmi septimanâ hausit, tali quidem cum effectù, ut sudor ex pede affectò erumpens odore decoctum referret; Dominus verò æger intrâ quadriduum molestissimò hospite suo liberaretur, inque publicum prodiret, nec quicquam verò, seu sub curâ, seu post eandem, de colicâ suâ, aliaque ventriculi imbecillitate perciperet. Alter verò Aeger ventriculò quoque imbecilliore, & frequentiore colicâ gravatus, simili ratione decoctum consuetò successù hausit, absque molestiâ, nisi quòd alvus enormiter solveretur, & intrâ biduum ad triginta vices purgaretur.

Secundum quòd circa hujus decocti usum observavi, est illud, in Gonorrhæâ affectis usurpatum, podagram quidem abigere, sed circa gonorrhæam ne quicquam mutare: Quamvis duo, in quibus hoc ipsum notavi, gonorrhæâ ab aliquot annis jam inveteratâ laborent.

Tertium est, quòd à quòdam decoctum hoc cum solâ aquâ paratur, laudabili etiam cum effectù.

Quartum, quòd ante menses duos exemplum demùm mihi occurrerit, in quò decoctum expectatione suâ frustratum est. Aeger scilicet 30. annorum, parente natus, cujus pes alter diurnò ulcere laborat, podagricò quoque insultu corripitur; qui tamen, quòd esset levior, euporistis ac domesticis tum removebatur. Post quatuor circiter septimanas, iterum paroxysmò eodem obruitur, & quidem quòd multæ comestationes nocturnæ, saltationes aliaque ejus generis præcessissent, tantâ cum vehementiâ, ut præ doloribus quatuor noctes insomnes traheret. Vocatus ego, primùm topicò quòdam externò doloribus lenimentum dedi, alteròque die decocti usum susci, quòd etiam absolvit æger; ita tamen, ut multas sedes liquidas diarrhææ instar pateretur, parum verò urinæ remitteret, & nihilominus dolor arthriticus pedis dextri cessaret. Vix autem dies duo præteribant, cum ille, seu quòd pedibus justò diutius insistisset, seu aliâ ex ratione, quam ægri etiam Medicis non libenter aperiant, iterum dolore pedis dextri corripetur ad eò acri, ut propriâ sponte decoctum iterum peteret. Suasi etiam ipse, absolvitque Dn. Aeger alteram curam cum magnò quoque obsequiò; nec tamen alvum ita liquidam experiebatur, & majorem urinæ copiam exercebat. Appetitus quoque sub curâ ipsi augebatur; dolor tamen pedis non remittebat, ac insuper tumor ejusdem superveniebat. Unde ad alia medicamenta accessi, quæ etiam ita cesserunt, ut post quindecim demùm dies æger in publicum prodiret, & omnia rectè se haberent. Quamvis verò hòc casù decoctum effectum suum non præstitit, non minùs tamen specifiçi antipodagri nomen mereatur, cum non omnes in morbo

morbô circumstantiæ eodem modô se habeant. *Hætenus Conradus Bartholdus Behrens.*

In aliis earundem Ephemeridum Observationibus, pro specificis deprædicantur; tum Cortex Peruvianus, & præservativè & curativè sumptus, in satis parca dosi, scilicet ad ℥j. aut alterum, iterando dosim plûs aut miûs frequenter secundùm statum morbi; tum aristolochia rotunda, è quâ cum spiritu vini essentiam conficiunt, ac etiam extractum pilulare antipodagricum eliciunt; tum aristolochia clematidis, cujus descriptionem nobis exhibet Celeberrimus Hædus quæ à Solani lignosi scandentis, seu Dulcamaræ descriptione non multum abluat, & cum eadem præter virtutem demulcentem & vulnerariam, laxantem etiam vim possidet. Præmemoratus autem Hædus ex radice Aristolochiæ Clematidis ℥j. baccharum juniperi cum turionibus mj. caryophyll. aromat. & cinnam. acuti grossè contus. ana ℥ij. in spir. vini rectificati mensurâ unâ intusis, essentiam parat, quæ ingruentibus doloribus ad cochlear unum manè & vesperi per tres dies propinata, morbum curat; ac de quâ si quis præservativè, noviluniô instante ℥ss. assumperit, stupendum inde experiri debeat effectum, ac plenâ gaudere sanitate.

Cadaveram Anatomica Inspectiones.

Anno Domini 1670. fati cessit Perillustri Dominus Capitaneus Ammon, qui vitam suam longo spatio annorum Arthritide excruciatu transgessit, ita ut manibus & pedibus contractus remanserit.

Aperto cadavere, causam contracturæ digitorum tam manuum, pedum, quàm reliquarum juncturarum indagans, easdem calce vulgò dicta plenas spatia omnia occupantis reperi tanta quantitate ut ipsa ossicula loco suo naturali cedere necesse fuerit, unde dislocatio ossium digitorum, tam manuum, pedum, & juncturarum facilè inde colligi potest; cum enim tanta materia ad articulos transmandetur, ut mole sua priûs nervos, membranas, tendines, obruat, & ad obeundas ritè actiones motui & sensui convenientes suffocet, tandem & ipsa ossa suo loco dimovet. *Dom. Joan. Jacob. Dobrzensky In miscellaneis curiosis anni 1671. Observat. 65.*

Dom. à Rapolstein in Alsatia degens, cum per multos annos podagrâ dirâ vexatus esset, tandem supremum diem clausit: A morte, quum exenteratum fuisset corpus, condituraque mumiatâ curatum, Lien inventus fuit planè exsuccus & omni culpa carens, marsupii in modum inanis, sinistris hypochondriis affixus. *Ex observat. Jacobi Moccii Professor. Med. in Academia Friburgensi Brisgojorum.*

Vidua P. Auberti patiebatur dolores atrocissimos in Ischio sinistro, qui sese ad extremum pedem porrigebant: Cum dolor in coxa gravior evasisset, & tumor in parte appateret, concolor tamen, tum etiam pars compressa multùm doleret, nec non ægra dolores lancinantes in eadem perciperet per vices, vocati fuere Chirurghi qui abscessum profundum latitare asseruerunt: Sicque consilio habito pars aperta est caustico & scalpello, nullum pus effluxit: Post xv. dies ab apertione hydropica facta est, & tandem suffocata interiit. Aperto cadavere, & sectâ coxâ usque ad os, in loco apertionis inventæ sunt parvæ quædam glandulæ suppuratæ, quæ pus concretum continebant, ita ut non potuerit effluere. *Riverius Observ. 53. Centur. 2.*

Amedeus Faber lignarius, 40. annos natus, biennio variis morbis, ac postremo etiam dolore Ischiadico laboravit, & tandem extinctus est.

In dissectione ad rotatorem femoris dextri ingens

Tom. I.

abscessus, humorem purulentum copiosissimum, supra libræ pondus continens, inventus est: hinc erosio articuli ligamentis, inhibitis etiam musculis, *Luxatio* quam passus erat æger: Deinde sub musculo Psoa sinistro, cui ren incumbit, quique in cruris internam partem infertur, ingens atheroma, ultra libras duas puris crassioris continens. *Fabritius Hildanus Obs. 71. Cent. 1.*